ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ И О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ

ДЕЛА № 05-1/1

14 мая 2019 года г. Хабаровск

Комиссия Хабаровского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

<… >

(далее – комиссия), рассмотрев дело № 05-1/1 по признакам нарушения ФКУ
«Дальневосточное окружное управление материально-технического снабжения
МВД РФ» (далее – ФКУ «ДВОУМТС МВД России») (680000, г. Хабаровск, ул.
Волочаевская, 146), ООО «Глобал-Групп» (680030, г. Хабаровск, ул. Постышева, 22а,
помещение 814), пункта 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Определением Хабаровского УФАС России от 05 марта 2019 года о назначении
дела № 05-1/1 (далее – Определение) о нарушении антимонопольного
законодательства к рассмотрению у ФКУ «ДВОУМТС МВД России», ООО «Глобал-
Групп» (далее – Ответчики) запрошены документы и информация, необходимые для
рассмотрения дела № 05-1/1 о нарушении антимонопольного законодательства.

Законный представитель ООО «Оптовик-Трейд» на рассмотрение дела не явился,
своих представителей для участия в деле не направил, ходатайство о
рассмотрении дела без его участия не представил. В материалах дела имеется
информация о надлежащем уведомлении ООО «Оптовик-Трейд» о дате, времени и
месте рассмотрения дела.

29.03.2019г. Определение об отложении дела № 05-1/1 (исх. от 29.03.2019 № 5/2422)
направлено ООО «Глобал-Групп» заказным письмом с уведомлением (почтовый
идентификатор 80083635167153). По информации ФГУП «Почта России» 06.05.2019г
письму присвоен статус – «неудачная попытка вручения». Законный представитель
ООО «Глобал-Групп» на рассмотрение дела не явился, своих представителей для
участия в деле не направил.

В связи с отсутствием в материалах дела надлежащего уведомления ООО
«Глобал-Групп» о дате, времени и месте рассмотрения дела, а так же в связи с
необходимостью получения дополнительных пояснений от ФКУ «ДВОУМТС МВД
России», в соответствии с частью 1 статьи 45, частями 1, 5 статьи 47 Федерального
закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения дела № 05-1/1 до 05 декабря 2019 г.

2. Отложить рассмотрение дела № 05-1/1.

3.Назначить дело № 05-1/1 о нарушении антимонопольного законодательства к
рассмотрению на 02 июля 2019 года в 15 час. 00 мин. по адресу: г. Хабаровск, ул.
Запарина, 67, каб. 3.

4. ФКУ «Дальневосточное окружное управление материально-технического
снабжения МВД РФ» представить в срок до 24 июня 2019 года следующие
документы и информацию (со ссылками на нормативные правовые акты):

4.1. Документы, подтверждающие факт выполнения услуг (работ) по
государственному контракту № 432 от 28.11.2016г. на каждую партию товара:

- счет-фактуры на поставляемый товар, акты приемки материальных ценностей,
товарные накладные, копии документов подтверждающих качество товара,
действующие декларации и сертификаты о соответствии ГОСТ, платежные
поручения, счета на оплату, др.);

4.2. Документы, подтверждающие факты проведения экспертиз (лабораторных
исследований) товара при поставке некачественного картофеля и овощей (при
наличии);

4.3. Информацию о причинах подписания дополнительного соглашения №1 к
государственному контракту № 432 от 28.11.2016г.

4.4. Обоснование срочности заключения контрактов №№ 441 – 452 от 30.11.2016
года, при наличии контракта № 432 от 28.11.2016г. с аналогичными сроками
поставки картофеля и овощей свежих в ассортименте.

Явка ответчика по делу или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.